
Realizacja Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025  

Program na lata 2022-2025  został przyjęty przez Radę uchwałą Nr XXXIV/236/22  w dniu 23 
lutego 2022 r. W programie ustalono 6 zdań spójnych z zagadnieniami zawartymi w 
Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021- 2025 których realizacja przedstawia się 
następująco: 

Zadanie 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

Kontynuowana była działalność Punktu konsultacyjnego ds. uzależnień. W 2022 r. w Punkcie 
odbyło się 158 konsultacji prowadzonych przez Pełnomocnika ds. profilaktyki i 
przeciwdziałania uzależnieniom. Ponadto miały miejsce bezpłatne konsultacje z  terapeutą z 
Białegostoku który przyjmuje pacjentów z częstotliwością 3 razy w miesiącu. Łącznie odbyło 
się 234 spotkania z terapeutą. W ubiegłym roku  odbyły się również  23 spotkania Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja skierowała 66 zaproszeń na 
posiedzenia komisji w stosunku do osób podejrzewanych o nadużywanie alkoholu. Komisja 
ściśle współpracuje  z Siemiatyckim Stowarzyszeniem Abstynentów IGNIS prowadzącym grupy 
abstynentów, Al-Anon – dla współuzależnionych. W 2022 r. Siemiatyckie Stowarzyszenie 
Abstynentów IGNIS mogło liczyć na wsparcie finansowe miasta podczas organizowanych przez 
nich przedsięwzięć, miasto opłacało lokal, by stowarzyszenie mogło bezpłatnie użytkować 
pomieszczenia. Ponadto jak co roku miasto finansowało organizację rocznicy powstania klubu 
AA.  

Zadanie 2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Przez cały rok Pełnomocnik przy współpracy z innymi instytucjami KPP, MOPS, Zespołem 
Interdyscyplinarnym i grupą roboczą udzielał wsparcia i poradnictwa dotyczącego praw i 
możliwości osób zgłaszających się do punktu Konsultacyjnego. Wielokrotnie udzielane były 
informacje dotyczące możliwości skorzystania z bezpłatnych porad prawnych, 
psychologicznych oraz psychiatrycznych na terenie miasta. W tym celu została także 
sporządzona specjalna broszura informacyjna dla mieszkańców. Pełnomocnik sukcesywnie 
bierze udział w spotkaniach grup roboczych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego w ramach 
procedury Niebieska Karta z ofiarami oraz sprawcami przemocy. Prowadzone były działania 
profilaktyczne realizowane podczas organizacji czasu wolnego, wypoczynku letniego a także 
w świetlicy środowiskowej oraz podczas zajęć kultywujących polską tradycję narodową. W 
2022 r. organizacje pozarządowe zorganizowały 9 przedsięwzięć w ramach ogłaszanych 
konkursów przez Miasto Siemiatycze. Wszystkie działania miały na celu promocję zdrowego 
stylu życia. Łącznie skorzystało z nich 735 adresatów- dzieci i młodzieży z miasta Siemiatycze.  

W 2022 r. systematycznie odbywała się dystrybucja materiałów profilaktycznych z zakresu: 
alkoholizmu, narkomanii, dopalaczy, przemocy domowej, przeciwdziałania uzależnieniom 
behawioralnym. W 2022 r. 4 dzieci będących ofiarami przemocy rówieśniczej wzięło udział w 
warsztatach „Trening asertywności”.  



Zadanie 3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo –wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

Miasto systematycznie włącza się w ogólnopolskie i lokalne kampanie oraz akcje edukacyjne 
poświęcone rozwiązywaniu problemów alkoholowych czy też przeciwdziałaniu przemocy 
mające na celu edukację społeczeństwa w zakresie przemocy i uzależnień. Dzień Bezpiecznego 
Internetu, kampania Sieciaki oraz Stop Cyberprzemocy, „19 dni przeciwko przemocy i 
krzywdzeniu dzieci i młodzieży”. Przez cały rok we wszystkich szkołach i przedszkolach 
miejskich prowadzone były zajęcia Edukacji społecznej. Łącznie udział wzięło 601 osób. Akcje 
informacyjne związane z profilaktyką uzależnień prowadzone są również podczas imprez 
kulturalnych lub sportowych gromadzących znaczną liczbę uczestników z różnych środowisk. 
Ogólnopolskie programy rozpowszechniane są placówkach wychowawczych – przedszkolach, 
szkołach, w Punkcie konsultacyjnym ds. uzależnień. Podczas wielu wydarzeń publicznych dla 
mieszkańców miasta rozpowszechniane są plakaty oraz ulotki profilaktyczne.  

Dodatkowo Pełnomocnik odbył 2 spotkania edukacyjne z młodzieżą w których uczestniczyło 
łącznie 48 uczniów z czego część zajęć odnosiła do mechanizmów popadania w uzależniania 
od alkoholu a  także narkotyków, uzależnienia behawioralne tj. od telefonów komórkowych, 
gier, hazardu, internetu oraz 2 spotkania edukacyjne tyczące przeciwdziałania zagrożeniom w 
sieci i zasadom bezpiecznego korzystania z komputera i telefony z uczestnikami kolonii letnich 
organizowanych przez Siemiatycki Ośrodek Kultury- ok. 50 osób. 

W 2022 r. realizowany był program rekomendowany „Unplugged” na terenie dwóch szkól 
miejskich SP1 oraz SP3. 

Wszyscy przedsiębiorcy ubiegający się o nowe zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
otrzymują z Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pakiet zawierający: 
broszury- Jestem odpowiedzialnym sprzedawcą, broszury- Reaguj gdy niepełnoletni kupuje 
alkohol- zawierające informacje prawne dot. legitymowania osób kupujących alkohol, 
broszury oraz naklejki do punktów sprzedaży- Sprzedaż alkoholu nieletnim jest 
przestępstwem.  

Zadanie 4. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń i 
osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi realizującymi zajęcia profilaktyczne dla dzieci i 
młodzieży, wspieranie stowarzyszeń, instytucji i osób fizycznych promujących abstynencję i 
zdrowy styl życia oraz wspieranie działalności Świetlicy środowiskowej to sprawdzona od lat 
forma współdziałania miasta z organizacjami pozarządowymi. Udzielane przez miasto 
wsparcie finansowe na realizację szeregu zadań uwzględniających działania z zakresu 
profilaktyki uzależnień odbywało się w drodze konkursowej. Ogłoszone zostały cztery 
konkursy: 



a) na wsparcie realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej związanych z prowadzeniem 
świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych, 

b) na wsparcie realizacji programów związanych z podtrzymywaniem polskiej tradycji 
narodowej z uwzględnieniem działań z zakresu profilaktyki uzależnień, 

c) na wsparcie realizacji programów związanych z zagospodarowaniem czasu wolnego dzieci i 
młodzieży z uwzględnieniem działań z zakresu profilaktyki uzależnień, 

d) na wsparcie realizacji programów związanych z organizacją wypoczynku dzieci i młodzieży 
z uwzględnieniem działań z zakresu profilaktyki uzależnień 

Z dofinansowanych przez Miasto zadań w otwartych konkursach ofert skorzystało w 2022: 767 
osób. Wysokość środków przekazanych przez Miasto organizacjom na realizację zadań 
publicznych w otwartych konkursach ofert wyniosła 103.000 zł. Wysokość środków 
finansowych wykorzystanych przez podmioty realizujące zlecone zadania publiczne wyniosła 
101.485,11  zł.  

Przez cały rok wspierana była działalność SSA Ignis- miasto opłaca wynajem lokalu 
stowarzyszenia, opłaca organizację imprezy rocznicowej. Dodatkowo w przypadku potrzeby 
zakupu materiałów niezbędnych do działalności stowarzyszenia, miasto pokrywa niezbędne 
koszty. Ponadto poza działalnością klubu abstynenta miasto wspiera działalność wszystkich 
organizacji pozarządowych promujących zdrowy styl życia. 

Zadanie 5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów w zakresie 
reklamy napojów alkoholowych oraz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
osobom nietrzeźwym, osobom do lat 18-tu oraz na kredyt lub pod zastaw a także 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

W 2022r. przewodnicząca MKRPA przeprowadziła wraz z funkcjonariuszami KPP w 
Siemiatyczach 2 kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Wydano 4 
postanowienia dotyczące zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych z 
ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz z uchwałami Rady 
Miasta.  

Zadanie 6. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec 
osób uzależnionych od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego (kierowanie spraw do Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim). 

W 2021 r. MKRPA skierowała 8  wniosków  do Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim w celu 
orzeczenia o obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu.  

MKRPA podczas 23 posiedzeń podjęła interwencję zmierzająca do skierowania na leczenie 
wobec 66 mieszkańców miasta Siemiatycze.  

Przewodnicząca MKRPA wzięła udział 4 spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 36 posiedzeniach grup roboczych Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie podczas 205 spotkań, 



rozpatrując 108 Niebieskich Kart z terenu miasta Siemiatycze, kontaktując się z 83 rodzinami 
doznającymi przemocy w rodzinie.  

 Podejmowane przez miasto działania w zakresie profilaktyki są pozytywnie oceniane 
przez rodziców oraz wychowawców i będą kontynuowane w ramach programu ustalonego na 
rok 2023.  

 

 


